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Schnelle Hilfe für sonnengestresste HautSchnelle Hilfe für sonnengestresste Haut
Jetzt braucht unsere Haut besonders viel 
Feuchtigkeit und Pflege:

Bepanthol® 
Körperlotion
200 ml, statt 9,90 €

jetzt nur 8,50 €
4,25 Euro/100 ml

Bepanthen®

Kühlendes Schaumspray*
75 ml, statt 12,95 €

jetzt nur 11,95 €
15,93 Euro/100 ml

• Besänftigt gereizte u. gerötete Haut
• ziehen schnell ein und beruhigen
•  mit dem Hautvitamin u. Feuchthaltefaktor 

Dexpanthenol + Lipiden

Dermasel®

TOTES MEER KÖRPERPFLEGE 
KÖRPERSCHAUM AQUA
200ml, statt 6,25 €

jetzt nur 5,59 €
2,80 Euro/100 ml

medipharma cosmetics
Hyaluron Tagespflege
50 ml, statt 16,95 €

jetzt nur 14,95 €
29,90 Euro/100 ml

Bepanthol®

Gesichtscreme Intensiv
50 ml, statt 13,95 €

jetzt nur 12,50 €
25,00 Euro/100 ml

medipharma cosmetics 
Hyaluron Körperlotion
200 ml, statt 13,75 €

jetzt nur 11,95 €
5,98 Euro/100 ml

Dazu eineDazu eine

  Gratis-Strandtasche!
  Gratis-Strandtasche!

Dazu einDazu ein
Gratis-Kosmetik-Etui!
Gratis-Kosmetik-Etui!

Dermasel® 
Duschschaum Aqua
200 ml, statt 4,50 €

jetzt nur 3,95 €
1,98 Euro/100 ml

Hydro-Effekt durch Tiefseealgen und 
Hydro-Effekt durch Tiefseealgen und 

naturreiche Totes Meer-Mineralien
naturreiche Totes Meer-Mineralien

medipharma cosmetics
Hyaluron Nachtpflege RICHE*
50 ml, statt 16,95 €

jetzt nur 14,95 €
29,90 Euro/100 ml

Leicht oder reichhaltig,Leicht oder reichhaltig,

jetzt auch sensitiv ohne Duft
jetzt auch sensitiv ohne Duft



❙ Apotheke Aktuell

NOTDIENST – AUGUST 2018

*Für Fehler keine Haftung. Model-Foto: © colourbox.de
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Park-Apotheke, Hartha/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn

Rosen-Apotheke, Döbeln/Ahorn-Apotheke, Waldheim

Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln

Löwen-Apotheke, Roßwein/Löwen-Apotheke, Leisnig

Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln

Löwen-Apotheke, Waldheim/Apotheke Ostrau, Ostrau

Adler-Apotheke, Döbeln

Ilsen-Apotheke, Hartha/Adler-Apotheke, Nossen

Löwen-Apotheke, Döbeln

Paracelsus-Apotheke, Leisnig/Brücken-Apotheke, Roßwein

Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen

Apotheke am Sternplatz, Döbeln

Ginkgo-Apotheke, Döbeln

Park-Apotheke, Hartha/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn

Rosen-Apotheke, Döbeln/Ahorn-Apotheke, Waldheim

Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln

Löwen-Apotheke, Roßwein/Löwen-Apotheke, Leisnig

Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln

Löwen-Apotheke, Waldheim/Apotheke Ostrau, Ostrau

Adler-Apotheke, Döbeln

Ilsen-Apotheke, Hartha/Adler-Apotheke, Nossen

Löwen-Apotheke, Döbeln

Paracelsus-Apotheke, Leisnig/Brücken-Apotheke, Roßwein

Punkt-Apotheke, Leisnig/Markt-Apotheke, Nossen

Apotheke am Sternplatz, Döbeln

Ginkgo-Apotheke, Döbeln

Park-Apotheke, Hartha/Bergstadt-Apotheke, Siebenlehn

Rosen-Apotheke, Döbeln/Ahorn-Apotheke, Waldheim

Apotheke zum Riesenstiefel, Döbeln

Löwen-Apotheke, Roßwein/Löwen-Apotheke, Leisnig

Apotheke an der Oberbrücke, Döbeln

Die ausgewiesenen Apotheken sind an Wochentagen sowie Sonn- und Feiertagen 
von 8.00 bis 8.00 Uhr des folgendenen Tages geöffnet bzw. dienstbereit.

TIPPS GEGEN FUSSPILZ
n  Fußgymnastik und Barfußlaufen sorgen für gut durchblu-

tete, gesunde Füße. Aber lieber nicht auf fremden Teppich-
böden. Achtung: Diabetiker sollten niemals barfuß laufen!

n  Öffentliche Saunen oder Schwimmbäder nur mit Badeschu-
hen betreten und Fußdesinfektionsanlagen meiden. 

n  Zehenzwischenräume nach dem Baden gut abtrocknen. 
n  Täglich frische Strümpfe oder Socken halten Pilzbefall in 

Schach. Bei Pilzerkrankung Handtücher, Waschlappen und 
Socken bei 60 Grad waschen.

n  Schuhe nach dem Tragen immer gut trocknen lassen. Bei 
Fußpilz nach dem Tragen desinfi zieren. 

n  Bei Durchblutungsstörungen der Beine oder Füße sowie bei 
Diabetes Füße regelmäßig in Augenschein nehmen: Sie sind 
besonders anfällig für Infektionen.

LAMISIL® Creme*
15 g, statt 9,67 €

jetzt nur 7,95 €
53,00 Euro/100 g

Canesten® Extra 
Creme*
20 g, statt 9,90 €

jetzt nur 7,95 €
39,75 Euro/100 g

Myfungar® 
Schuhspray
25 ml

jetzt nur
2,75 €
11,00 Euro/100 ml

Canesten® Hygiene 
Wäschespüler
250 ml, statt 7,00 €

jetzt nur 4,95 €
1,98 Euro/100 ml

Ciclopirox® Winthrop 
Nagellack*
3 g, statt 30,70 €

jetzt nur 25,95 €
86,50 Euro/10 g

Canesten® Extra 
Nagelset*
1 Set, statt 36,98 €

jetzt nur 30,95 €  

Gratis dazu ein Gratis dazu ein 

erfrischendes Kühlgel!erfrischendes Kühlgel!

Fußpilz 
 jetzt schnell handeln!

Vor allem im Sommer haben Pilze Saison. Denn die lästigen 
Sporen lauern in den Duschen der Schwimmbäder und den 

Teppichböden der Ferienunterkünfte. Sie verschwinden nicht 
von selbst, nur eine konsequente Behandlung mit wirksamen 

Arzneimitteln kann dem Spuk ein Ende bereiten!


